
Przypowieść o dwóch synach jest dalszym 
komentarzem do opowieści o robotnikach z 
winnicy. Tu również jest konflikt dwóch post-
aw: kogoś, kto deklaruje swoje zaangażowanie, 
ale w rzeczywistości jest opieszałym i upar-
tym pozerem przybierającym maski religijnej 
aktywności, i kogoś, kto przez jakiś czas życia 
odrzucał Bożą miłość, ignorując i lekceważąc 
dar nieba, ale w końcu się opamiętał i wszedł 
do winnicy! 

Dopóki przypowieść pozostaje na terenie 
symboli, każdy z nas może ją czytać z bez-
piecznym dystansem człowieka, który ne-
gocjuje w kamizelce kuloodpornej. Lecz gdy 
tylko zadamy sobie pytanie, kim dzisiaj są ci, 
którzy mówią „idę”, ale nie idą, i ci, którzy 
buntują się przeciwko Bogu, lecz później gor-
liwie Mu towarzyszą, przypowieść zaczyna 
drażnić sumienie. W takim zamiarze Jezus 
ją wypowiedział, choć chcielibyśmy z niej 
uczynić jedynie bajkę do poduszki. Słowa 
mądrości mają być jak ościenie, mają boleśnie 
pobudzać do drogi. 

W życiu często szafujemy obietnicami bez 
pokrycia i ostentacyjnie przyznajemy się do 
Jezusa. Nazywamy siebie wierzącymi, kiedy 
jest to dla nas wygodne i może przynieść nam 
konkretną korzyść. Kiedy zaś przychodzi dać 
temu świadectwo swoimi wyborami, życiem, 

konkretną postawą w pracy, czy na ulicy, 
głosowaniem nad ustawą czy też przeciw, 
podpisaniem się pod protestem, publicznym 
wyznaniem wiary w sytuacji dla nas niewy-
godnej, nie jest to już takie pewne. 

To postawa pierwszego z synów, dla które-
go nie ma miejsca w królestwie niebieskim. 
Dlaczego? Bo mimo deklarowanej wiary, tak 
naprawdę nie wypełnił woli ojca. Jeśli chcę 
mieć udział w Królestwie, przygotowanym 
mi od założenia świata, muszę żyć na co dzień 
wiarą, a nie jedynie jej deklaracjami. Pomi-
mo upadków i słabości Jezus nie przekreśla 
mnie. Nawet wówczas, gdy się Go zaprę, gdy 
powiem Mu „nie”, jak ów drugi syn, mogę 
do Niego powrócić. Mimo grzechu mogę 
zacząć od nowa. Podjąć się tego, co wcześniej 
się nie udało, pragnąć naprawić to, czym Go 
zraniłam. 

Muszę jednak odważnie spojrzeć w swoje 
serce, uznać swoje słabości i oddać Mu to, co 
nędzne i grzeszne. I zacząć po raz kolejny, gor-
liwiej i świadomiej żyć tym, czego mnie nauc-
za, czego ode mnie pragnie. Bo tylko w ten 
sposób wypełnię Jego wolę. A jaka jest moja 
wiara? Jaka jest moja postawa wobec prawd 
głoszonych przez Kościół? Jeśli sumienie 
wyrzuca mi braki w tym względzie, mogę 

skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania. 
„A jeśli bezbożny odstąpi od bezbożności, 
której się oddawał, i postępuje według prawa i 
sprawiedliwości, to zachowa duszę swoją przy 
życiu”. Każdy może zobaczyć swój błąd i ma 
szansę go naprawić. 

Bóg choć cierpi z powodu naszych 
grzechów, zawsze jest gotowy, aby pochylić 
się nad człowiekiem pragnącym prawdy, do-
bra i miłości, pragnącym Jego samego. Święta 
Katarzyna ze Sieny otrzymała od Jezusa 
słowa: Lecz spójrz i zobacz, jak oblubienica 
moja zabrudziła sobie twarz, jak zarażona 
jest trądem nieczystości i miłości własnej, jak 
nadęta pychą i chciwością. 

Ciało powszechne, to jest religia 
chrześcijańska, i nawet ciało mistyczne 
świętego Kościoła, to jest moi słudzy, tuczą się 
jej grzechem. Z jednej strony średniowiecze 
było mistyczne, radykalne i bogate w 
ubóstwo świętego Franciszka, a z drugiej 
pełne nepotyzmu, symonii, żądzy władzy 
i bogactwa. W Kościele zawsze istniało to 
podwójne odniesienie do Jezusa. Oczywiście 
łatwiej zobaczyć to w historii, bo to mniej 
zobowiązuje.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

 

Reguły życia

26 Niedziela Zwykła A
1 Października 2023
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
z błogosławieństwem Eucharystycz-
nym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą 
św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am 
(przed Mszą św.) 

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  Mszy 
św. o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi 
przed każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. 
Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można 
było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

Niedzielna Składka (Kolekta):

Niedziela 24 września 2023 – 723.50.
Druga kolekta na: „Fundację Organy” – 760. 
00.
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.
W najbliższą niedzielę (8 października) 
nasza druga kolekta na „Fundację Organy.”  

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy

W poniedziałek 2-go października
Wspomnienie Świętych Aniołów Stróżów

We wtorek 3-go października
26 Tydzień Okresu Zwykłego

We środę 4-go października
Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu

W czwartek 5-go października
Wspomnienie św. s. Faustyny Kowalskiej

W piątek 6-go września
26 Tydzień Okresu Zwykłego

W sobotę 7-go września
Wspomnienie NMP Różańcowej

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji Na-
jświętszego Sakramentu w każdy piątek od 
godz. 6 – 6:50pm. Po zakończonej adoracji 
Msza św. o godz. 7pm po polsku. Podczas 
adoracji Najświętszego Sakramentu jest 
możliwość przystąpienia do sakramentu 
spowiedzi od godz. 6:15 – 6:50pm. Do-
datkowo Sakrament spowiedzi po polsku 
jest jeszcze w każdą niedzielę od godz. 
11:15pm. 

7 Października – Święto 
Najświętszej Maryi Panny 
Różańcowej

Dzisiejsze wspomnienie zostało us-
tanowione na pamiątkę zwycięstwa floty 
chrześcijańskiej nad wojskami tureckimi, 
odniesionego pod Lepanto (nad Zatoką 
Koryncką) 7 października 1571 r. Sułtan 
turecki Selim II pragnął podbić całą Eu-
ropę i zaprowadzić w niej wiarę muzuł-
mańską. Ówczesny papież - św. Pius V, 
dominikanin, gorący czciciel Matki Bożej 
- usłyszawszy o zbliżającej się wojnie, ze 
łzami w oczach zaczął zanosić żarliwe 
modlitwy do Maryi, powierzając Jej swą 
troskę podczas odmawiania różańca. Nag-
le doznał wizji: zdawało mu się, że znala-
zł się na miejscu bitwy pod Lepanto. Zo-
baczył ogromne floty, przygotowujące się 
do starcia. Nad nimi ujrzał Maryję, która 
patrzyła na niego spokojnym wzrokiem. 
Nieoczekiwana zmiana wiatru uniemoż-
liwiła manewry muzułmanom, a sprzyjała 

flocie chrześcijańskiej. Udało się powstrzy-
mać inwazję Turków na Europę. Zwycięs-
two było ogromne. Po zaledwie czterech 
godzinach walki zatopiono sześćdziesiąt 
galer wroga, zdobyto połowę okrętów tu-
reckich, uwolniono dwanaście tysięcy 
chrześcijańskich galerników; śmierć po-
niosło 27 tys. Turków, kolejne 5 tys. dos-
tało się do niewoli. Pius V, świadom, komu 
zawdzięcza cudowne ocalenie Europy, 
uczynił dzień 7 października świętem 
Matki Bożej Różańcowej i zezwolił na jego 
obchodzenie w tych kościołach, w których 
istniały Bractwa Różańcowe. Klemens XI, 
w podzięce za kolejne zwycięstwo nad Tur-
kami odniesione pod Belgradem w 1716 
r., rozszerzył to święto na cały Kościół. W 
roku 1883 Leon XIII wprowadził do Litanii 
Loretańskiej wezwanie ”Królowo Różańca 
świętego - módl się za nami”, a w dwa lata 
później zalecił, by w kościołach odmawia-
no różaniec przez cały październik.

Liturgia Dziecięca  
Liturgia dla dzieci w naszej parafii w jedną z 
niedziel każdego miesiąca. Najbliższa Msza 
dziecięca 8 października 2023 r. o godz. 12pm.  
Zapraszamy do uczestnictwa!

Fr Bogdan SDS

Spotkanie Róż Różańcowych
W piątek 6 października w Wigilię Święta 

Matki Bożej Różańcowej zapraszam na adorację 
i różaniec wszystkie członkinie/członków Róż: 
św. s. Faustyny i św. Jana Pawła II o g. 6:15pm, a 
następnie na Mszę św. o g. 7:00pm. Po Mszy św. 
spotkanie organizacyjne w kościele. Naszych 
Zelatorów proszę o powiadomienie wszystkich 
o tym wieczorze modlitewnym. 


